https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html

EDIÇÃO EXTRA 296ª
26 de junho de 2025

Página 1 de 3

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990)

 Home Page: https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB
EDIÇÃO EXTRA 296ª - 26 de junho de 2025.

Atos do Poder Executivo

PORTARIA Nº 143/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE
LAGOA DE ROÇA, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 72,
VI da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

NOMEAR os membros do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA deste
Município de São Sebastião de Lagoa de Roça-PB.:

Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular – Maria Betânia Costa de Souto, CPF:
027.XXX.XXX-52
Endereço: Laura Donato de Araújo, nº 80, centro, S.S. de
Lagoa de Roça-PB.
Suplente – Maria de Fatima Genuíno, CPF:
021.XXX.XXX-24
Endereço: Rua Povoado Zé Velho, nº 2727, zona rural,
Queimadas-PB.

Secretaria Municipal de Educação:

Titular – Amanda Rodrigues Ferreira, CPF: 102.
XXX.XXX -30
Endereço: Sítio Canta Galo, s/nº, zona rural, S.S. de
Lagoa de Roça-PB.
Suplente – Janaina Moura Diniz, CPF: 072. XXX.XXX -
30
Endereço: Rua Ademar Felipe da Silva nº 13, centro, S.S.
de Lagoa de Roça-PB.

Secretaria Municipal de Saúde:

Titular – Welington Santos, CPF: 099. XXX.XXX -98
Endereço: Sítio Manguape, s/nº, zona rural, S.S. de
Lagoa de Roça-PB.
Suplente – Naiara Cristina da Rocha Santos, CPF: 095.
XXX.XXX -63
Endereço: Sítio Tanques, s/nº, zona rural, S.S. de Lagoa
de Roça-PB.

Secretaria Municipal de Esporte:

Titular – Max Alexandre Quaresma de Araújo, CPF:
065. XXX.XXX-59
Endereço: Sítio Caracol, s/nº, zona rural, S.S. de Lagoa
de Roça-PB.
Suplente – Paulo Cesar Fernandes da Silva, CPF:
145.XXX.XXX-02
Endereço: Rua Inácio Clementino, nº 92, centro, S.S. de
Lagoa de Roça-PB.

Secretaria Municipal de Administração:

Titular – Edilma da Silva Leite Vasconcelos, CPF: 040.
XXX.XXX -27
Endereço: Rua Juvino Sobreira de Carvalho, s/nº, centro,
S.S. de Lagoa de Roça-PB.
Suplente – Adriana Maria das Mercês Victor, CPF:
047. XXX.XXX -86
Endereço: Rua José Candido Coelho, nº 76, centro, S.S.
de Lagoa de Roça-PB.

Pastoral da Criança:

Titular – Magna Celi dos Santos, CPF: 024. XXX.XXX-
84
Endereço: Cícera Onorina da Conceição, s/n, centro, S.S.
de Lagoa de Roça-PB.
Suplente – Tamires Pereira de Souza, CPF f:
146.XXX.XXX-82
Endereço: Sitio Geraldo, s/nº, zona rural, S.S. de Lagoa
de Roça-PB.

Sindicato Trabalhadores Rurais:

Titular – Gildete Ferreira Cabral, CPF: 060.XXX.XXX-
96
Endereço: R. Jose Rodrigues Coura, nº 100, centro, S.S.
de Lagoa de Roça-PB.
Suplente – Maria Gabriella Cabral Imperiano, CPF:
159. XXX.XXX-41
Endereço: R. Jose Rodrigues Coura, nº 100, centro, S.S.
de Lagoa de Roça-PB.

Associação de Moradores/Urbano:

https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html
https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html

5*JORNAL“O  MENSÁRIO OFICIAL”- EDIÇÃO EXTRA  296ª- 26 de junho de 2025

https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html

EDIÇÃO EXTRA 296ª
26 de junho de 2025

Página 2 de 3

Titular – Carmélio Imperiano Calisto, CPF: 826.
XXX.XXX-59
Endereço: R. Antônio Apolinário, nº 112, centro, S.S. de
Lagoa de Roça-PB.
Suplente – Juarez Gonçalves da Silva, CPF: 986.
XXX.XXX-72
Endereço: R. Wilson Ismael de Araújo, nº 20, centro, S.S.
de Lagoa de Roça-PB.

Representantes da Associação dos Trabalhadores
Rurais do Sítio Geraldo

Titular: Esteffeson de Souza, CPF Nº 063. XXX.XXX-
29
Endereço: Sítio Geraldo, s/nº, zona rural, São Sebastião
de Lagoa de Roça-PB.
Suplente: Arlindo da Silva, CPF Nº 030. XXX.XXX-63
Endereço: Sítio Geraldo, s/nº, zona rural, São Sebastião
de Lagoa de Roça-PB.

Representantes da Igreja Evangélica Presbiteriana

Titular: Ulisses dos Santos Pereira, CPF Nº
010.XXX.XXX-82
Endereço: Rua Josefa Farias Trindade, s/nº, centro, São
Sebastião de Lagoa de Roça-PB.
Suplente: Luzanira Batista da Silva, CPF Nº
022.XXX.XXX-31
Endereço: Rua Inácio Clementino de Medeiros, nº 47,
centro, São Sebastião de Lagoa de Roça-PB.

Publique-se e Cumpra-se, revoga-se as
disposições em Contrário.

São Sebastião de Lagoa de Roça-PB, 26 de
junho de 2025.

Pedro Júnior Quaresma de Araújo
Prefeito Constitucional

https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html